DIÁRIO OFICIAL Nº 35.361  9Quinta-feira, 13 DE ABRIL DE 2023

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/423816,
R E S O L V E:
exonerar JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL do cargo em comissão de Coordena-
dor de Programas Especiais, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-
Governadoria, a contar de 11 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.420/2023-CCG, DE 12 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/422806,
R E S O L V E:
exonerar ISMAEL ALVES ALCANTARA do cargo em comissão de Gerente
de Segurança de Unidade Prisional, GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 12 de abril
de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.421/2023-CCG, DE 12 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/422806,
R E S O L V E:
I. exonerar ODENIR MARGALHO DE SOUZA do cargo em comissão de Di-
retor de Unidade Prisional, GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária, a contar de 12 de abril de 2023.
II. nomear ISMAEL ALVES ALCANTARA para exercer o cargo em comissão de
Diretor de Unidade Prisional, GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária, a contar de 12 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.422/2023-CCG, DE 12 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/422806,
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO BATISTA SILVA BARBOSA do cargo em comissão de Di-
retor de Administração Penitenciária, GEP-DAS-011.5, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 12 de abril
de 2023.
II. nomear ODENIR MARGALHO DE SOUZA para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Administração Penitenciária, GEP-DAS-011.5, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar
de 12 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.423/2023-CCG, DE 12 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/422806,
R E S O L V E:
I. exonerar GERALDO MAGELLA DE MIRANDA PADINHA do cargo em co-
missão de Coordenador de Unidades Metropolitanas, GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar
de 12 de abril de 2023.
II. nomear WOLBER ANDERSON OLIVEIRA CAMPOS para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Unidades Metropolitanas, GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar de 12 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.424/2023-CCG, DE 12 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/422806,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, MARCUS ROGERIO FONSECA PINTO do cargo em
comissão de Assessor de Segurança Institucional, GEP-DAS-012.5, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar
de 12 de abril de 2023.
II. nomear MARCIO AUGUSTO TORK DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Segurança Institucional, código GEP-DAS-012.5,

com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar de 12 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.425/2023-CCG, DE 12 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDEARANDO os termos do Processo nº. 2023/422806,
R E S O L V E:
nomear MARCELO PEREIRA DE HOLANDA para exercer o cargo em comis-
são de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 23 de
março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.426/2023-CCG, DE 12 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/416950,
R E S O L V E:
exonerar ALDO MORAES VIANA do cargo em comissão de Diretor de Unida-
de Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado
de Administração Penitenciária, a contar de 11 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.427/2023-CCG, DE 12 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/416950,
R E S O L V E:
exonerar ARLIANE CORREA DOS REIS do cargo em comissão de Gerente
de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 11 de
abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.428/2023-CCG, DE 12 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar ANA LÚCIA RODRIGUES NUNES do cargo em comissão de Assis-
tente Operacional II, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Civil da
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.429/2023-CCG, DE 12 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear ANA LÚCIA RODRIGUES NUNES para exercer o cargo em comissão
de Assessor Administrativo III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.430/2023-CCG, DE 12 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar CASSIA SANTOS DA ROSA do cargo em comissão de Diretor do
Museu Histórico do Estado do Pará, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Cultura.
II. nomear MÁRCIA TAMIKO VIANNA YAMADA para exercer o cargo em
comissão de Diretor do Museu Histórico do Estado do Pará, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado